



Angaben über die unter Tagesordnungspunkt 4 zur Wahl vorgeschlagenen Aufsichtsratskandidaten

Im Folgenden sind zu den Wahlvorschlägen gemäß Tagesordnungspunkt 4 Lebensläufe abgedruckt, die über relevante Kenntnisse, Fähigkeiten und fachliche Erfahrungen der vorgeschlagenen Kandidaten Auskunft geben. Ferner ist aufgeführt, welche Mitgliedschaften die vorgeschlagenen Kandidaten in anderen gesetzlich zu bildenden Aufsichtsräten und in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen innehaben.

Angela Titzrath

Hamburg

* 30.04.1966

Nationalität: Deutsch

Vorstandsvorsitzende Hamburger Hafen und Logistik AG

AUSBILDUNG

- 1986 bis 1991 Studium der Wirtschaftswissenschaften und Romanischen Philologie, Ruhr Universität Bochum, Perugia (Italien) und Coimbra (Portugal)

BERUFLICHER WERDEGANG

- 1991 bis 1994 Leiterin Operatives und Strategisches Controlling, Mercedes-Benz Rom
- 1994 bis 1995 Assistentin des Vorstands für Finanzen und Assekuranz, Leiterin interne und externe Kommunikation, Debis AG
- 1996 bis 1999 CEO der Mercedes-Benz Credit of Canada, Toronto, Mitglied der Geschäftsführung der Mercedes-Benz Credit Corporation, USA
- 1999 bis 2000 Europageschäftsführerin, Daimler Chrysler Bank
- 2000 bis 2002 Bereichsleitung Konzernstrategie, Daimler Chrysler AG
- 2002 bis 2005 Mitglied der Unternehmensleitung des Produktionswerkes Mercedes-Benz, Spanien
- 2005 bis 2011 Vice President Executive Management Development, Daimler AG
- 2011 bis 2012 Mitglied der Geschäftsführung, Vorstand Vertrieb, Geschäftsbereich Busse, Daimler AG
- 2012 bis 2014 Mitglied des Vorstands, Personal und Arbeitsdirektorin, Deutsche Post AG
- 2014 bis 2016 Unternehmensberaterin für Beteiligungen und Start-ups
- 2016 Mitglied des Vorstands der Hamburger Hafen und Logistik AG
- Seit 2017 Vorstandsvorsitzende der Hamburger Hafen und Logistik AG

AKTUELLE MANDATE

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten:

- Evonik Industries AG
- Talanx AG

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- Keine



Dr. Michael Kerkloh

Wolfersdorf

* 05.07.1953

Nationalität: Deutsch

Ehem. Vorsitzender der Geschäftsführung der Flughafen München GmbH

AUSBILDUNG

- 1973 bis 1979 Studium der Volkswirtschaftslehre, Universitäten Göttingen, Frankfurt und London School of Economics
- 1980 bis 1986 Wissenschaftlicher Assistent Universität Frankfurt, Promotion zum Dr. rer. pol.

BERUFLICHER WERDEGANG

- 1986 bis 1987 Verlag Norman Rentrop, Bonn
- 1987 bis 1994 Flughafen Frankfurt Main AG
- 1995 bis 2002 Kaufmännischer Geschäftsführer, Flughafen Hamburg GmbH
- 2002 bis 2019 Vorsitzender der Geschäftsführung und Arbeitsdirektor der Flughafen München GmbH

AKTUELLE MANDATE

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten:

- Keine

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- Oman Aviation Group



Britta Seeger

Stuttgart

* 25.09.1969

Nationalität: Deutsch

Mitglied des Vorstands, Daimler AG

AUSBILDUNG

- 1989 Studium der Betriebswirtschaftslehre, Berufsakademie Stuttgart

BERUFLICHER WERDEGANG

- 1989 bis 2000 Eintritt in die Mercedes-Benz AG, diverse Tätigkeiten im Bereich Retail und Marketing
- 2000 bis 2002 Leitung eBusiness Unit, Daimler AG
- 2002 bis 2003 Leitung Vertrieb Customer Connect, Daimler AG
- 2003 bis 2005 Leitung Marktforschung & After Sales Marketing, Daimler AG
- 2005 bis 2006 Leitung Marktcontrolling und Vertrieb, Daimler AG
- 2006 bis 2008 Leitung Produktmanagement Mercedes-Benz Pkw & smart
- 2008 bis 2010 Direktorin Service Operations & Service Sales, Daimler AG
- 2010 bis 2013 Direktorin Sales & Marketing Teile, Daimler AG
- 2013 bis 2015 Direktorin Daimler Trucks Korea und Mercedes-Benz Korea
- 2015 bis 2016 Geschäftsführerin der Mercedes-Benz Türk A.S.
mit Gesamtverantwortung für alle Lkw- und Bus-Aktivitäten für Vertrieb & Produktion in der Türkei
- Seit 2017 Mitglied des Vorstands, Bereich Mercedes-Benz Cars Vertrieb, Daimler AG

AKTUELLE MANDATE

Mitgliedschaft in anderen gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten:

- Mercedes Benz AG*
- Daimler Mobility AG*
- Mercedes-AMG GmbH*

Mitgliedschaft in vergleichbaren in- und ausländischen Kontrollgremien von Wirtschaftsunternehmen:

- Mercedes-Benz (China) Ltd.*
- Mercedes-Benz South Africa Ltd.*
- Mercedes-Benz Formula E Ltd.*
- Beijing Mercedes-Benz Sales Service Co., Ltd.*
- Lei Shing Hong Auto International Ltd.*
- smart Automobile Co. Ltd.*

* Daimler Konzernmandat